Tu funkciju je obavljao do odlaska

u penziju 1930. godine. Dr Fišer je bio izuzetno obrazovan čovek i

vatreni cionista. Zaslužan je za pokretanje „Jevrejskog almanaha“,

prvog glasila Saveza rabina Kraljevine S.H.S. i bio je njegov

urednik. Almanah je izlazio u Vršcu od 1925. do 1930. (5686 -

5690 po jevrejskom kalendaru), jednom godišnje, kao književno-

naučni časopis namenjen celokupnom jevrejstvu u Kraljevini.

Poseban značaj Almanaha ogleda se u tome što su u njemu

objavljivani statistički podaci o Jevrejima za područje cele

Kraljevine.

U vreme kada je rabin Fišer u Vršcu obavljao dužnost, jevrejska